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បញ្ជ ីត្រួរពិនិរយត្រួសារ និងអំពីហិងាក្ន ុងត្រួសារ 

ប្រសិនបរើអ្នកប្រួយបារម្ភអំ្រីសុវត្ថ ិភារររស់អ្នក ឬសុវត្ថ ិភារប្រួសារររស់អ្នក បយើងអាចជួយបាន។ ត្បៅ
បនេះរឺជាបរឿងមួ្យចំនួនដែលប្តូ្វចងចំ ប្រសិនបរើអ្នកទាក់ទងម្ក Child Support, Centrelink ឬ 
Medicare។ 

1. តរើអនក្មានសិទ្ធ ិចូលតត្បើត្ាស់ឯក្សារអរតសញ្ញា ណផ្ទា ល់ខ្ល នួដែរឬតទ្? 

អ្នកអាចបសន ើសុំឯកសារអ្ត្តសញ្ញា ណផ្ទា ល់ខ្ល នួសប្ារ់អ្នក និងកូនៗររស់អ្នកបាន។ បនេះអាចរមួ្រញ្ច លូទាងំ
ឯកសារនានាែូចត្បៅបនេះ៖ 

• រ័ណណ បរើកររ 

• សំរុប្ត្កំបណើត្ 

• រ័ត៌្ានលម្អិត្ទិដ្ឋា ការ  

• លិខិ្ត្ឆ្លងដែន។ 

ប្រសិនបរើអ្នកមិ្នានចូលបប្រើប្បាស់ឯកសារទាងំបនេះបទ បយើងបៅដត្អាចជួយអ្នកបាន។ សូម្ទាក់ទងបយើង 
ប ើយបយើងនឹងប វ្ ើការជាមួ្យអ្នកបែើម្បដីសវ ងរកជបប្ម្ើសបសេងបទៀត្។  

2. តរើអនក្ែឹងថាមានការបង់ត្ាក្់អវ ីខ្លះដែលអនក្អាចទ្ទួ្លាន? 

បប្រើប្បាស់ Payment and Service Finder ររស់បយើងបែើម្បីបម្ើលថាបត្ើានការរង់ប្បាក់ និងបសវាកម្មអ្វ ីខ្ល េះ
ដែលអ្នកប្រដ លជាអាចទទួលបាន។  

អ្នកក៏អាចបប្រើប្បាស់វាបែើម្បីដសវ ងរកបសវាកម្មនានាដែលបៅជិត្អ្នកបានសងដែរ។ សូម្បប្ជើសបរ ើសរែា ឬដែន
ែី រនាា រ់ម្កបប្ជើសបរ ើស ប្រួសារ និងអំ្រី ិងាកន ុងប្រួសារ។ សូម្ចូលបៅ 
servicesaustralia.gov.au/paymentfinder សប្ារ់រ័ត៌្ានរដនថម្បទៀត្ជាភាសាអ្ង់បរលស។ 

3. តរើមានអនក្ណាតសេងតទ្ៀរទាក្់ទ្ងជាមួយតយើងក្ន ុងនាមអនក្ដែរឬតទ្? 

បយើងអាចជួយអ្នករញ្ច រ់ការចត់្ដចងបាន ប្រសិនបរើអ្នកណាាន ក់បសេងបទៀត្៖ 

• ានការអ្នុញ្ញា ត្ត ិឱ្យទាក់ទងជាមួ្យ Centrelink, Medicare ឬ Child Support កន ុងនាម្ខ្ល នួអ្នក 

• កំរុងទទួលបាន និងបប្រើប្បាស់ការរង់ប្បាក់ Centrelink ររស់អ្នក។ 

បយើងនឹងប្បារ់ឱ្យអ្នកែឹង ប្រសិនបរើបយើងប្តូ្វការប្បារ់ភារីបសេងបទៀត្អំ្រីការផ្ទល ស់រដ រូ។  
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4. តរើអនក្ ឬកូ្នៗរបស់អនក្មាន My Health Record ដែរឬតទ្? 

My Health Record ររសអ់្នក ឬកូនររស់អ្នកអាចានរ័ត៌្ានទំនាក់ទំនងែូចជាអាសយដ្ឋា នររស់អ្នក
ជាបែើម្។  

ប្រសិនបរើការប វ្ ើែូចបនេះអាចប វ្ ើឱ្យប្រួសារររស់អ្នកានហានិភ័យ សូម្បៅទូរសរាបៅដខ្េទូរសរាជំនួយ My 
Health Record តាម្បលខ្ 1800 723 471 និងបប្ជើសបរ ើស ជតត្មើសទ្ ី1។  

5. តរើអនក្មានលក្ខខ្ណឌ រត្មូវណាមួយដែលអនក្ត្រវូការតែើមបីបំតពញតាម 
តែើមបីទ្ទួ្លានការបង់ត្ាក្់ Centrelink ដែរឬតទ្? 

អ្នកអាចប្តូ្វការរំបរញបៅតាម្លកខខ្ណឌ ត្ប្មូ្វនានាកន ុងការចូលរមួ្ ឬលកខខ្ណឌ ត្ប្មូ្វកន ុកន ុងកាត្រវកិចចបៅ
 វ ញញបៅម្ក បែើម្បីទទួលបានការរង់ប្បាក់ Centrelink ។  

សូម្និយាយម្កកាន់បយើង ឬអ្នកសដល់បសវារររស់អ្នក ប្រសិនបរើអ្នកមិ្នអាច៖ 

• ចូលរមួ្តាម្ការណាត់្ជួរបាន 

• រំបរញបៅតាម្លកខខ្ណឌ ត្ប្មូ្វកន ុងការចូលរមួ្ ឬលកខខ្ណឌ ត្ប្មូ្វកន ុកន ុងកាត្រវកិចចបៅវ ញញបៅម្ក។ 

6. តរើអនក្ានត វ្ ើបចច ុបបននភាពព័រ៌មានលមអិរផ្ទា ល់ខ្ល នួរបស់អនក្ជាមួយ
តយើងដែរឬតទ្? 

ជាដសនកននការបរៀរចំដសនការសុវត្ថ ិភារររស់អ្នក សូម្ប វ្ ើរចច ុរបននភាររ័ត៌្ានលម្អិត្ផ្ទា ល់ខ្ល នួររស់អ្នក
ជាមួ្យ Child Support, Centrelink និង Medicare។ ការប វ្ ើរចច ុរបននភារបនេះអាចជាការប វ្ ើរចច ុរបននភារ
បលើអាសយដ្ឋា ននប្រសណីយ៍ ឬបលខ្ទូរសរាថ្មី។ 

ការប វ្ ើបនេះរឺបែើម្បធីានាថាានដត្អ្នករ ុបណាណ េះ ដែលទទួលបានការរង់ប្បាក់ និងការប វ្ ើទំនាក់ទំនងរី 
បយើង។ 

7. តរើអនក្ត្រវូការផ្ទល ស់បដ រូពាក្យសមាា រ់ណាមួយរបស់អនក្ដែរឬតទ្? 

ប្រសិនបរើានអ្នកណាាន ក់បសេងបទៀត្ានការចូលបប្រើប្បាស់រណនីបៅបលើអីុ្ន្ឺណិត្ ឬរណនី myGov 
ររស់អ្នក បនាេះអ្នកផ្ទល ស់រដ រូពាកយសាា ត់្ររស់អ្នកបៅបរលណាក៏បាន។  

ប្រសិនបរើអ្នកានការប្រួយបារម្ភអំ្រីសុវត្ថ ិភារននកំណត់្ប្តាររស់អ្នក សូម្ប្បារ់បយើងឱ្យែឹង។ ឧទា រណ៍ 
ប្រសិនបរើអ្នករិត្ថាានអ្នកណាាន ក់បានចូលបប្រើប្បាស់រណនី myGov ររសអ់្នក សូម្ទូរសរាបៅ
ការ ញយាល័យជំនួយ myGov តាម្បលខ្ 132 307 សប្ារ់ជំនួយជាភាសាអ្ង់បរលស។ 

8. តរើអនក្ត្រវូការតសារខ្ល នួអនក្ផ្ទា ល់តៅការ Medicare មួយតទ្ៀរដែរឬតទ្? 

អ្នកអាចបសារបៅកាត្ Medicare ថ្មី ប្រសិនបរើវាបៅដត្មិ្នានសុវត្ថ ិភារបៅបលើកាត្មុ្ន។  

បែើម្បបី វ្ ើែូចបនេះ សូម្បៅទូរសរាបៅ Medicare តាម្បលខ្ 132 011 ប ើយប្បារប់យើងនូវអ្វ ីដែលអ្នកចង់ប វ្ ើ
ជាភាសាអ្ង់បរលស។ បយើងនឹងដណនាំអ្នកបៅជហំានរនាា រ់បទៀត្។ 

9. តរើអនក្មានការចូលតត្បើត្ាស់រណនី្នាគារដែលមានសុវរថ ិភាពក្ន ុង
នាមត ម្ ះរបស់អនក្ផ្ទា ល់ដែរឬតទ្? 

ជាដសនកននការបរៀរចំដសនការសុវត្ថ ិភារររស់អ្នក អ្នកអាចានការចូលបប្រើប្បាស់បៅកាន់រណនី្នាគារ
បដ្ឋយសុវត្ថ ិភារ កន ុងនាម្ជាប ម្ េះររស់អ្នកដត្រ ុបណាណ េះ។  

ប្រសិនបរើអ្នកចង់បសញើការរង់ប្បាក់ររស់អ្នកបៅកាន់រណនីបនាេះ អ្នកនឹងប្តូ្វការផ្ទល ស់រដ រូរ័ត៌្ានលម្អ ិត្
រណនី្នាគារររស់អ្នក។ សូម្ចំថា អ្នកនឹងប្តូ្វការប វ្ ើែូចបនេះដ្ឋច់បដ្ឋយដែកសប្ារ់ Centrelink, 
Medicare និង Child Support ។ 
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10. តរើអនក្ត្រវូការជំនួយតែើមបីយល់ែឹងអំពីព័រ៌មានរបស់តយើងដែរឬតទ្? 

ប្រសិនបរើអ្នកប្តូ្វកាបរជំនួយបែើម្បីយល់ែឹងអំ្រីការរង់ប្បាក់ និងបសវាកម្មនានាររស់បយើង ានជបប្ម្ើស
នានាអាចរកបាន។ ឧទា រណ៍ បយើងអាចជួយប្រសិនបរើ៖ 

• អ្នកានរញ្ញា កន ុងការសាដ រ់ ឬការនិយាយ 

• អ្នកប្តូ្វការនិយាយបៅកាន់អ្នកណាាន ក់ជាភាសាររស់អ្នក 

• អ្នក ឬអ្នកណាាន ក់ដែលសថ តិ្បៅបប្កាម្ការដថ្ទារំរស់អ្នកានរិការភារ ជំងឺ ឬររួស។  

បែើម្បីនិយាយម្កកាន់បយើងជាភាសាររស់អ្នក សូម្បៅទូរសរាបៅ៖ 

• បលខ្ 131 202 អំ្រកីាររង់ប្បាក់ និងបសវាកម្មររស់ Centrelink  

• បសវា Translating and Interpreting Service (TIS National) តាម្បលខ្ 131 450 អំ្រ ីMedicare ឬ
ការរង់ប្បាក់ និងបសវាកម្ម Child Support ។ 

សូម្ចូលបៅ servicesaustralia.gov.au/accessibility សប្ារ់រ័ត៌្ានរដនថម្ជាភាសាអ្ង់បរលស។ 

អ្នកក៏អាចរកបម្ើលរ័ត៌្ានជាភាសាររស់អ្នកបៅឯ servicesaustralia.gov.au/yourlanguage 

11. តរើអនក្មានក្រណី child support បចច ុបបនន ឬត្រវូការដាក្់ពាក្យសុំ 
child support សត្មាប់ Family Tax Benefitដែរឬតទ្? 

សូម្បៅទូរសរាបៅ Child Support តាម្បលខ្ 131 272 សប្ារ់រ័ត៌្ានជាភាសាអ្ង់បរលស ប្រសិនបរើអ្នក
ានការប្រួយបារម្ភអំ្រី៖ 

• ការដសវងរក child support រីអ្តី្ត្នែរូររស់អ្នក  

• បយើងទាក់ទងបៅអ្តី្ត្នែរូររស់អ្នក។ 

12. តរើមានអាជីវក្មមតសេងតទ្ៀរដែលអនក្ត្រវូការតែើមបីនិយាយមក្តយើង
ដែរឬតទ្?  

អ្នកអាចនិយាយម្កកាន់បយើង ប្រសិនបរើអ្នកានសណួំរអំ្រី៖ 

• ការរង់ប្បាក់ ឬរំណុល Centrelink ការរង់ប្បាក់ ឬរំណុល 

• ការរង់ប្បាក់ ឬែបំណើរការ Medicare  

• ការវាយត្នម្ល ឬរំណុល Child Support  

• សុវត្ថ ិភារននកំណត់្ប្តា Child Support, Centrelink ឬ Medicare ររស់អ្នក។  

សូម្ចូលបៅ servicesaustralia.gov.au/contact សប្ារ់រ័ត៌្ានរដនថម្ជាភាសាអ្ង់បរលស។ 

13. តរើខុ្្ំអាចរក្តសវាជំនួយ និងឧបក្រណ៍តសេងតទ្ៀរតៅទ្ីណា? 

រុរគលិកសងគម្កិចចររស់បយើងសដល់ជូនការរិបប្គាេះបយារល់បដ្ឋយឥត្រិត្នថ្ល និងសាា ត់្។ រួកបរអាចរញ្ជ នូ
អ្នករនតបៅបសវាកម្មបសេងបទៀត្ដែលអាចជួយអ្នកបាន។ សូម្បៅទូរសរាតាម្ដខ្េទូរសរា Employment 
Services ររស់បយើងតាម្បលខ្ 132 850 ប ើយបសន ើសុរុំរគលិកសងគម្កិចចាន ក់។ សូម្ប្បារ់ឱ្យបយើងែឹង
ប្រសិនបរើអ្នកប្តូ្វការអ្នករកដប្រផ្ទា ល់ាត់្។ បយើងនឹងចត់្ដចងរកអ្នករកដប្រាន ក់សប្ារ់អ្នកបដ្ឋយឥត្
រិត្នថ្ល។ 

ានអ្ងគការបសេងបទៀត្បែើម្បីជួយអ្នក។ អ្នកអាចរកបម្ើលរញ្ជ ីជាភាសាអ្ង់បរលសបៅឯ 
servicesaustralia.gov.au/domesticviolence  

1800RESPECT (1800 737 732) ាន 24 បា ង, ដខ្េទូរសរាជំនួយាន 7 នថ្ាកន ុងមួ្យសបាដ  ៍ និង ‘ដសវង
រកមុ្ខ្ងារបសវាកម្មនានាបៅកន ុងតំ្រន់ររស់អ្នក’ ។  

https://www.servicesaustralia.gov.au/individuals/accessibility
https://www.servicesaustralia.gov.au/individuals/information-in-your-language
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Ask Izzy រឺជារញ្ជ បី ម្ េះសប្ារ់ជួយអ្នកកន ុងការដសវងរកបសវាកម្មនានាបៅកន ុងតំ្រន់ររស់អ្នក។ សូម្ចូល
បៅ askizzy.org.au  
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Family and domestic violence checklist 

If you are concerned about your or your family’s safety, we can help. Here are some things to keep 
in mind if you contact Child Support, Centrelink or Medicare. 

1. Do you have access to personal identity documents? 

We may ask for personal identity documents for you and your children. This could include 
documents like these: 

• driver licence 

• birth certificate 

• visa details  

• passport. 

If you do not have access to them, we can still help you. Contact us and we will work with you to 
find other options.  

2. Do you know what payments you can get? 

Use our Payment and Service Finder to see what payments and services you may be able to get.  

You can also use it to find services near you. Select your state or territory, then family and 
domestic violence. Go to servicesaustralia.gov.au/paymentfinder for more information in 
English. 

3. Does someone else deal with us on your behalf? 

We can help you end an arrangement if someone else: 

• has permission to deal with Centrelink, Medicare or Child Support on your behalf 

• is getting and using your Centrelink payment. 

We will let you know if we need to tell the other party about the change.  

4. Do you or your children have a My Health Record? 

Your or your child’s My Health Record can contain contact information such as your address.  
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If this could put your family at risk, call the My Health Record Help line on 1800 723 471 and select 
option 1.  

5. Do you have any requirements you need to meet to get your 
Centrelink payment? 

You may need to meet participation or mutual obligation requirements to get a Centrelink payment.  

Talk to us, or your provider, if you cannot: 

• attend an appointment 

• meet your participation or mutual obligation requirements. 

6. Have you updated your personal details with us? 

As part of your safety planning, update your personal details with Child Support, Centrelink and 
Medicare. This could be a new postal address or phone number. 

This is to make sure only you get payments and correspondence from us. 

7. Do you need to change any of your passwords? 

If someone else has access to your online or myGov accounts, you can change your passwords at 
any time.  

If you are concerned about the security of your records, let us know. For example, if you think 
someone has accessed your myGov account, call the myGov help desk on 132 307 for help in 
English. 

8. Do you need to transfer yourself to another Medicare card? 

You can transfer to a new Medicare card if it is unsafe to remain on a previous card.  

To do this, call Medicare on 132 011 and tell us what you want to do in English. We will direct you 
to the next step. 

9. Do you have secure access to a bank account in your own 
name? 

As part of your safety planning, you may have secure access to a bank account in your name only.  

If you would like us to send your payments to that account, you will need to change your bank 
account details. Remember, you will need to do this separately for Centrelink, Medicare and Child 
Support.  

10. Do you need help to understand our information? 

If you need help to understand information about our payments and services, there are options 
available. For example, we can help if: 

• you have a hearing or speech impairment 

• you need to talk to someone in your language 

• you or someone in your care have a disability, illness or injury.  

To speak to us in your language, call: 
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• 131 202 about Centrelink payments and services 

• the Translating and Interpreting Service (TIS National) on 131 450 about Medicare or Child 
Support payments and services. 

Go to servicesaustralia.gov.au/accessibility for more information in English. 

You can also find information in your language at servicesaustralia.gov.au/yourlanguage 

11. Do you have a current child support case or need to apply 
for child support for your Family Tax Benefit? 

Call Child Support on 131 272 for information in English if you are concerned about: 

• seeking child support from your ex-partner  

• us contacting your ex-partner. 

 

12. Is there other business you need to talk to us about?  

You can talk to us if you have questions about: 

• Centrelink payments or debt 

• Medicare payments or processes 

• Child Support assessments or debt 

• the security of your Child Support, Centrelink or Medicare records.  

Go to servicesaustralia.gov.au/contact for more information in English. 

 

13. Where can I find other support services and tools? 

Our social workers provide free, confidential counselling. They can refer you to other services that 
might help. Call our Employment Services line on 132 850 and ask to speak to a social worker. Let 
us know if you need an interpreter. We will arrange one for free. 

There are other organisations to help you. You can find a list in English at 
servicesaustralia.gov.au/domesticviolence  

1800RESPECT (1800 737 732) has a 24 hour, 7 day a week helpline and ‘Find services in your 
area’ function.  

Ask Izzy is a directory to help you find services in your area. Go to askizzy.org.au  

 

 

https://www.servicesaustralia.gov.au/individuals/accessibility
https://www.servicesaustralia.gov.au/individuals/information-in-your-language

